

REGION MIDT



Dato 2. FEBRUAR 2015
Journal Nr.
Sagsbehandler MSH
Direkte nr. +45 3016 9007

Høring vedr. udbud af grundforløb del 1 i Ringkøbing

Social & SundhedsSkolen, Herning, ønsker i samarbejde med Ringkøbing-Skjern Kommune samt Uddannelsescenter Ringkøbing-Skjern, at udbyde et årligt grundforløb del 1 inden for hovedområdet Omsorg, sundhed og pædagogik.

Baggrunden for dette er et ønske fra Ringkøbing Skjern Kommune om stærkere rekruttering af især unge elever. Her vil et grundforløb del 1 inden for hovedområdet, der i dag ikke er repræsenteret i kommunen, kunne bidrage til større synlighed om uddannelserne og muligheden for i højere grad at kunne tilbyde en attraktiv "pakke" for kommende elever.

Til at belyse baggrunden for høringen, er vedlagt en motiveret opfordring fra Ringkøbing-Skjern Kommune.

Jf. Undervisningsministeriets retningslinjer vedr. udlagt undervisning af grundforløb, skal Social & SundhedsSkolen, Herning, hermed anmode Region Midt om en udtalelse.

Social & SundhedsSkolen, Herning, har godkendelse til udbud af grundforløb inden for hovedområdet Omsorg, sundhed og pædagogik på adresser i Herning og Holstebro, og der er således tale om en udlægning af eget uddannelsesudbud med en ny geografisk placering, der ligger inden for skolens naturlige optageområde.

Vi har indgået aftale med Uddannelsescenter Ringkøbing-Skjern omkring muligheden for lån af lokaler og faciliteter, så undervisningen kan placeres i et eksisterende ungdomsuddannelsesmiljø på Ringkøbing Handelsskole. Derudover rummer aftalen også mulighed for samarbejde omkring underviser-bemanning, så undervisningen på grundforløbet inden for Omsorg, sundhed og pædagogik kan foregå i sammenhæng med den eksisterende undervisning på adressen i det omfang, det giver faglig og pædagogisk mening.

Social & SundhedsSkolen, Herning, har afholdt høring hos Social & Sundhedsskolen Esbjerg, der ikke havde kommentarer hertil.

Vi stiller os meget gerne til rådighed for yderligere oplysninger.

Venlig hilsen


Mads Schmidt Haagensen
Vicedirektør

- ./ Motiveret opfordring fra Ringkøbing-Skjern Kommune
Høringsbrev til Social & Sundhedsskolen Esbjerg
Høringsvar fra Social & Sundhedsskolen Esbjerg